АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 АВГ 2022
от_______________ № /Ж-/7

Об утверждении изменений в Устав
муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому
развитию детей «Снегурочка»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска
от 22.12.2010 № 2395 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменений типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений», учитывая мнение наблюдательного совета:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей «Снегурочка» (приложение).

2. Заведующему муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию
детей «Снегурочка» Висторопских Н.А. обеспечить государственную
регистрацию изменений в Устав учреждения в соответствии с
законодательством Российской Федерации в срок до 12.09.2022.

2

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Управление
образования администрации города Югорска (Бобровска^

Глава города Югорска А.Ю. Харлов

3

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска
от 22 АВГ 2022 № ///^-/7

Утверждено
постановлением

администрации города Югорска
22 «ВГ< № /Щ -/7

ва города Югорска
А.Ю. Харлов

Изменения в Устав
муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому развитию детей

«Снегурочка»

Принято на заседании
наблюдательного совета

Протокол от 10.08.2022 № 6

город Югорск
2022 год

4

Внести в Устав следующие изменения:
1. В пункте 1.2 раздела 1 слова «город Югорск» заменить словами

«Югорск Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».
2. В разделе 2:
2.1. В пункте 2.13:
2.1.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«- «Робототехника».».
2.1.2. Дополнить абзацами тринадцатым, четырнадцатым следующего

содержания:
«- студия «Звонкий голосок».
- группа «Здоровячок».».
2.2. В пункте 2.15:
2.2.1. Абзацы четвертый - седьмой изложить в следующей редакции:
«- речевое развитие:
кружок «Весёлый язычок»;
кружок «Логоритмика»;
группа «Обучение чтению».».
2.2.2. Дополнить абзацами десятым, одиннадцатым следующего

содержания:
«- познавательное развитие:
группа «Скоро в школу».».